

Fynske Bank leverer igen et stærkt årsregnskab

Fynske Bank kan se tilbage på et år med mange nye kunder og en vækst i sit samlede forretningsomfang. Årsregnskabet viser et meget tilfredsstillende resultat før skat på 87,8 mio. kr.

2019 blev et positivt år for Fynske Bank, som lykkedes med at tiltrække stadig flere nye kunder, ligesom banken har et stigende forretningsomfang og øget sit, i forvejen, stærke kapitalgrundlag.

Årsregnskabet fra 2019 viser et meget tilfredsstillende resultat før skat på 87,8 mio. kr. mod 92,8 mio. kr. året før, mens resultatet efter skat er 76,2 mio. kr. mod 83,5 mio. kr. Resultatet er ekstraordinært positivt påvirket af en kursgevinst ved salget af 75 procent af bankens beholdning af aktier i selskabet Sparinvest Holding på 17,7 mio. kr. I 2018 var resultatet ekstraordinært påvirket af salg af kapitalandele i Value Invest på 36,3 mio. kr.

Fynske Bank har i 2019 haft et generelt højt aktivitetsniveau – i særdeleshed på boligområdet, hvor bankens kunder har draget fordel af det lave renteniveau og benyttet muligheden til at konvertere deres realkreditlån. Fynske Banks samlede forretningsomfang er vokset med 6 procent sammenlignet med 2018.

- Der er meget at glæde sig over, når jeg ser tilbage på året, der er gået. Årets resultat anser vi for meget tilfredsstillende, men det glæder mig især, at vi har kunnet tiltrække mere end 2.400 nye kunder i 2019. At vi samtidig kan se på vores kundetilfredshed, at kunderne også er glade for Fynske Bank og henviser nye kunder til os, er et ekstra plus. Det viser mig, at vores kundefokus er rigtigt, og det er en udvikling, vi ønsker at fortsætte, siger administrerende direktør Petter Blondeau.

I 2019 har Fynske Bank også haft fokus på digitalisering og produktudvikling, hvilket bl.a. har betydet investeringer i en ny netbank til privatkunderne i Fynske Bank. Fynske Bank har endvidere, primært som følge af regulatoriske krav, haft øgede udgifter til bankens datacenter. Det er også den primære forklaring på, at omkostningerne til personale og administration er steget med 7,7 procent i forhold til 2018.

- Vi går ud af 2019 med et stærkt kapitalgrundlag, som betyder, at vi fortsat kan vækste vores forretning og investere i tiltag, som kan styrke Fynske Banks kerneforretning. Og her har medarbejderne også en stor andel. Uden deres dygtige indsats og engagement havde det ikke været muligt at skabe de gode resultater og opnå den høje kundetilfredshed, som vi skal bygge videre på i 2020, siger Petter Blondeau.



FYNSKE BANK

For yderligere information, kontakt venligst:
Adm. direktør Petter Blondeau, tlf. 6217 6501 eller 6168 0501.

Med venlig hilsen

FYNSKE BANK A/S